
 Protokół   nr   13/19   

z   posiedzenia   Komisji   Spraw   Społecznych   Rady   Miasta   Piły   

w   dniu   3   września   2019   r.   

Ośrodek   Wsparcia   Miejskiego   Ośrodka   Pomocy   Społecznej   w   Pile   

(czas   trwania   godz.:14:00   –   15:30)   

  

Na  posiedzeniu  obecnych  było  9  członków  Komisji  Spraw  Społecznych  (nieobecny  był  radny              

Krzysztof   Zając).   Listy   obecności   radnych   i   zaproszonych   gości   stanowią   załączniki   do   protokołu.   

  

Tematem  posiedzenia,  zgodnie  z  planem  pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  na  rok  2019,  była               

kwestia   realizacji   zadań   z   zakresu   przeciwdziałania   przemocy   w   rodzinie.   

  

Wanda  Kolińska,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pile  powitała  wszystkich             

radnych  i  przedstawiła  obecną  na  posiedzeniu  komisji  XXX  XXX  ,   kierownik  Działu  Aktywizacji               

Zawodowej   i   Społecznej.   

  

Dyrektor   Kolińska    przedstawiła   radnym   temat   funkcjonowania   Ośrodka   Wsparcia.   

  

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  podziękował  dyrektor          

Wandzie  Kolińskiej  za  zorganizowanie  spotkania  oraz  dodał,  że   posiedzenie  odbywa  się  na  wniosek               

radnej  Teresy  Kasior,  wiceprzewodniczącej  Rady  Miasta  Piły  i  przekazał  jej  prowadzenie             

posiedzenia   komisji.   

  

Teresa  Kasior,  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedziała,  że,  jak  rozumie,            

dyrektor   Kolińska   może   sama   decydować   o   wysokości   opłaty   za   pobyt   w   Ośrodku.   

  

Dyrektor  Kolińska  powiedziała,  że  może  w  wyjątkowych  sytuacjach,  bo  to  Prezydent  ustala              

opłatę.  My  pokrywamy  -  dodała  Dyrektor  -  te  koszty,  które  są  związane  z  niezbędnymi  elementami                 

np.  woda  i  energia.  Niewiele  osób  w  Ośrodku  płaci  większą  kwotę  za  pobyt,  ale  też  trzeba                  

zrozumieć,  że  wśród  klientów  Ośrodka  jest  np.  młodzież  z  pieczy  zastępczej,  która  ma  do                

dyspozycji  kilkaset  złotych,  które  powiatowe  centrum  przekazuje  na  kontynuowanie  nauki.  Jakaś             

kwota  pozostaje  do  zapłaty,  bo  klientów  Ośrodka,  zwłaszcza  młodych  ludzi,  trzeba  nauczyć,  że               

życie  kosztuje,  że  kiedy  dostanie  się  mieszkanie,  to  za  to  mieszkanie  trzeba  zapłacić.  Dyrektor                

Kolińska   powiedziała,   że   praca   w   Ośrodku   koncentruje   się   na   budowanie   odpowiednich   postaw   

1   



i  nawyków.  W  Ośrodku  przebywała  np.  młoda  matka,  która  nie  zgadzała  się  na  włączenie  do                 

karmienia  małego  dziecka  odżywek,  bo  uważała,  że  wystarczy  naturalny  pokarm,  który  dziecko              

otrzymuje  od  matki.  Ponieważ  nie  dało  się  matce  wytłumaczyć,  że  robi  dziecku  krzywdę,  to  trzeba                 

było   umieścić   dziecko   w   rodzinie   zastępczej.   

  

Wiceprzewodnicząca   Teresa   Kasior    zapytała,   czy   dziecko   wróciło   do   biologicznej   matki.   

  

XXXX  XXXX,   kierownik  Działu  Aktywizacji  Zawodowej  i  Społecznej   powiedziała,  że  matka             

mieszka  cały  czas  w  Ośrodku,  a  dziecko  nadal  przebywa  w  rodzinie  zastępczej.  Matka  odwiedza                

dziecko,   a   sprawy   formalne   są   w   toku.  

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  w  roku  2018  było  7  rodzin  objętych  asystą,  a  w  tej  chwili                   

są  4  rodziny,  więc  ta  liczba  spada.  Podobnie  jest  w  przypadku  pieczy  zastępczej.  Radny  zapytał,  czy                  

to  jest  trwała  tendencja.  Natomiast  -  powiedział  radny  Pyziak  -  “zwiększa  się  odpłatność”.  Radny                

zapytał,   czy   mieszkające   w   Ośrodku   osoby   mają   na   tyle   większe   pobory,   że   muszą   więcej   płacić.   

  

Dyrektor   Wanda   Kolińska    powiedziała,   że   zmniejszenie   liczby   rodzin   objętych   asystą   

i  zmniejszenie  w  kontekście  pieczy  zastępczej  nie  jest  trwałe,  bo  zależy  to  od  tego,  kto  trafi  do                   

Ośrodka,  od  tego,  czy  potrzebna  jest  taka  pomoc.  Odnosząc  się  do  kwestii  kosztów,  Dyrektor                

powiedziała,   że   podstawowe   koszty,   to   opłaty   za   energię,   wodę   i   środki   czystości.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  Ośrodek  istnieje  już  8  lat  i  zapytał,  czy  pracownicy  mają                 

kontakt   z   byłymi   klientami   Ośrodka.   

  

Dyrektor  Wanda  Kolińska  odpowiedziała,  że  z  niektórymi  osobami,  które  opuściły  Ośrodek  jest              

kontakt  i  wiemy  jak  toczy  się  ich  życie  od  opuszczenia  placówki,  a  z  niektórymi  osobami  nie  ma                   

kontaktu.   

  

XXXX  XXXX,   kierownik  Działu  Aktywizacji  Zawodowej  i  Społecznej  powiedziała,  że  są  też              

takie  osoby,  które  cały  czas  odwiedzają  Ośrodek  i  pracowników  socjalnych,  opowiadają  o  swoim               

życiu,   a   nawet   zapraszają   do   swoich   domów.   

  

Wiceprzewodnicząca  Teresa  Kasior  powiedziała,  że  pewnie  problemem  może  być  to,  że  klienci              

Ośrodka   mogą   się   przyzwyczaić   do   tego,   że   mają   w   Ośrodku   wszystko   zapewnione.   

2   



Dyrektor  Kolińska  powiedziała,  że  to  jest  pewien  problem,  że  ludzie  uzależniają  się  od  instytucji,                

które   pomagają.   

  

Wiceprzewodnicząca  Teresa  Kasior  powiedziała,  że  jest  pewnie  jakiś  określony  czas,  jaki  klient              

może  przebywać  w  Ośrodku  i  zapytała,  w  jaki  sposób  Ośrodek  sobie  z  tym  radzi.  Radna  zapytała                  

też,   jak   wygląda   współpraca   z   Urzędem   Miasta   w   kontekście   przydziału   mieszkań.   

  

Dyrektor  Kolińska  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  mieszkania,  to  oczekujących  na  przydział  lokalu               

jest  dużo,  ale  klienci  Ośrodka  otrzymują  mieszkania  -  o  ile  jest  taka  możliwość.  Odnosząc  się  do                  

sytuacji   przedłużania   pobytu   w   Ośrodku,   Dyrektor   powiedziała,   że   największy   problem   jest   

w  sytuacji,  kiedy  chodzi  o  dzieci,  bo  trudno  zdecydować  o  odmówieniu  pobytu  dzieciom.               

Natomiast  w   przypadku  osób  dorosłych  podejmuje  się  decyzje  o  skierowaniu  do  Pilskiego  Centrum               

Pomocy   Bliźniemu   Monar-Markot.   

  

Wiceprzewodnicząca   komisji    zapytała,   jak   wygląda   współpraca   z   Powiatowym   Urzędem   Pracy   

w   Pile.   

  

Dyrektor   Kolińska    powiedziała,   że   pracownicy   Ośrodka   sprawdzają   na   bieżąco   oferty   pracy   

i   aktywność   bezrobotnych,   którzy   są   klientami   Ośrodka.   

  

Wiceprzewodnicząca  komisji  zapytała,  czy  dzieci  będące  pod  opieką  Ośrodka  obowiązuje            

rejonizacja   w   kontekście   uczęszczania   do   szkoły.   

  

Dyrektor  Kolińska  powiedziała,  że  teraz  chodzi  głównie  o  dzieci  uczęszczające  do  szkół  średnich,               

a  związku  z  tym  nie  ma  problemu  z  rejonizacją,  a  jeśli  były  dzieci  uczęszczające  do  szkoły                  

podstawowej,   to   szkoła   nie   była   zmieniana,   bo   dla   dziecka   to   by   był   dodatkowy   stres.   

  

Radna  Urszula  Kaczmarek  powiedziała,  że  wyzwaniem  jest  też  przekonanie  ludzi,  że  to  jest               

pomoc   społeczna,   a   nie   opieka   społeczna.   

  

Dyrektor   Wanda   Kolińska    powiedziała,   że   tak   jest.   

  

Wiceprzewodnicząca  Teresa  Kasior  zapytała,  jak  wygląda  kwestia  regulowania  płatności  między            

gminami   w   sytuacji,   gdy   do   Ośrodka   trafia   osoba   z   innej   gminy.   

3   



Dyrektor   Kolińska    powiedziała,   że   jeśli   ktoś   wynajmie   w   Pile   mieszkanie,   czyli   przebywa   w   Pile   

z  zamiarem  stałego  pobytu,  to  jest  pilaninem.  Odrębne  regulacje  są  w  stosunku  do  osób                

bezdomnych  i  w  takiej  sytuacji  wysyłamy  dokumentację  do  właściwej  gminy,  bo  to  jest  podstawą                

do   refundacji   poniesionych   wydatków.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał,  czy  jest  w  Pile  jakiś  inny  ośrodek  oprócz  tego,  w  którym  odbywa                  

się   to   posiedzenie.   

  

Dyrektor  Kolińska  odpowiedziała,  że  tak  i  dodała,  że  Powiat  prowadzi  na  ul.  Rydygiera               

Specjalistyczny   Ośrodek   Wsparcia   dla   Ofiar   Przemocy   w   Rodzinie.   

  

Wiceprzewodnicząca  komisji  podziękowała  dyrektor  Kolińskiej  za  przygotowanie  spotkania  i  za            

gościnę.   

  

Na  koniec  spotkania  radni  zwiedzili  siedzibę  Ośrodka  Wsparcia  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy             

Społecznej   w   Pile.   

  

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Teresa  Kasior,  wiceprzewodnicząca  Komisji            

Spraw   Społecznych   zakończyła   obrady   komisji.   

  

Protokół   sporządziła: Wiceprzewodnicząca   Komisji   Spraw   Społecznych   

  

/-/Małgorzata   Leśniak /-/Teresa   Kasior   

4   


